2025 年８月 27 日

報道関係各位

 株式会社トーホー

当社（本社：神戸市東灘区、代表取締役社長 奥野邦治）の連結子会社で外食産業向け業務用食品卸売事

業を営む株式会社トーホーフードサービス（本社：神戸市東灘区、社長：森山隆志、以下「トーホーフード

サービス」といいます。）は、北陸エリアでの更なるシェア拡大を図るべく、2025 年 11 月 10 日(月)に金沢

支店を新築移転いたしますのでお知らせいたします。

■本件の背景

当社グループは、中期経営計画（３ヵ年計画）「ＳＨＩＦＴ-ＵＰ ２０２７」の重点施策の１つである「新

たな成長ステージへの変革」の一環として、「エリア毎の市場環境に沿った事業展開へのシフト」をテーマ

に掲げ、エリア特性に応じた拠点整備を進めております。

 当社グループは、観光資源が豊富な北陸エリアにおいて、2013 年にトーホーフードサービスが金沢営業

所（現支店）を開設、2015 年には同エリアで業務用食品卸売事業を展開する株式会社プレストサンケー商

会（2020 年４月トーホーフードサービスに吸収合併）をグループ化するなど、同エリアの外食市場への営

業活動を拡大してまいりました。

そのような中、2024 年３月の北陸新幹線「金沢‐敦賀」間の延伸に加え、海外メディアにおいて「行くべ

き旅行先」として金沢が取り上げられるなどインバウンド需要も増加しており、今後更に同エリアでの外食

市場の拡大が期待できることから、トーホーフードサービス金沢支店の新築移転を行い、更なるシェア拡大

を図るものであります。

■新築移転の内容

① 倉庫面積拡大

～倉庫面積を現状の 1.4 倍（うち、冷凍庫面積は同 3.8 倍）に拡大し、商品供給体制を強化。

② 主要商圏へのアクセス改善

～新拠点は金沢市中心部から車で 15 分、福井方面・富山方面へ向かう高速道路インターチェンジから

も約７分の場所に位置し、主要商圏へのアクセスが改善。

③ 環境配慮への取り組み

～新拠点の屋根に施工業者が太陽光発電設備を設置。当該設備で発電された電力（再生可能エネルギー）

をトーホーフードサービスが買い取り、使用電力の一部に充てることで環境負荷を低減。

■新拠点の概要

・ 事 業 所 名 ：株式会社トーホーフードサービス 金沢支店

・ 営業開始日 ：2025 年 11 月 10 日（月）

・ 責 任 者 ：支店長 下川 康成（しもかわ やすなり）

・ 所 在 地 ：〒920-0059 金沢市示野町西 130

・ 延 床 面 積 ：360 坪

・ 投 資 金 額 ：302 百万円

 ～北陸エリアのシェア拡大に向けて～

「トーホーフードサービス 金沢支店」を新築移転
2025 年 11 月１0 日(月)から営業開始

●株式会社トーホーフードサービス

株式会社トーホーの 100％子会社。グループの中核企業として、国内 32 都道府県に 51 事業所（2025 年

７月末現在）を展開し、あらゆる業態の外食事業者に業務用食品卸を手掛ける。また、業務用食品の提供

のみならず、飲食店の業務効率化を支援するシステムや物流システムの構築、品質管理、店舗内装設計・

施工など、グループ会社とも連携を図り、外食ビジネスをトータルにサポートする。

会社概要

・ 社 名 ：株式会社トーホーフードサービス

・ 代 表 者 ：代表取締役社長 森山 隆志

・ 所 在 地 ：〒658-0033 神戸市東灘区向洋町西５丁目９番

・ 設   立 ：2008 年８月

・ 事 業 内 容 ：外食産業への業務用食品卸売業

・ U R L ：https://tfs.to-ho.co.jp/

============================================================================================

【本件に関するお問い合わせ先（報道関係者専用）】

株式会社トーホー コーポレート・コミュニケーション部 広報・IR グループ

山下・矢野 TEL：078-845-2523 FAX:078-857-1745